桂花鄉大樓管理委員會第六屆第101年11月份第二次委員臨時會議紀錄
日    期：101年11月21日（星期三）晚上07：30時

地點：二樓電腦教室

主    席：李水源          司  儀：朱占財主任           記 錄：蔡素嬌

實到委員：張權發、龔俊嘉、李水源、吳靖莉、吳俊億、張峰榮、林金俊、鄒其和、陳正昌、卓新德、王烔焜
應到人數: 12 人      實到人數: 12 人
出席人數已超過會議法定人數主席宣佈會議開始

列席人員：銘正保全公司  葉欣祥督導
壹、主席宣布開會：
貳、主席報告：
一、首先感謝各位委員的支持，推選我為新任的主委，我們已於11月19日完成交
接事宜及銀行印鑑變更手續。

二、管委會應以公開、公平、公正的原則，以住戶多數人的意見為導向，代理住戶
處理社區事務，因此有重大變革時，應先聽取住戶的意見，再行開會較能符合
住戶之意願，希望管委會日後能秉持這樣的原則處理社區事務，目前有兩個重
大的問題必需解決，一是保全簽約，二是俱樂部管理員歸屬問題，希望委員們
對兩議案在考慮住戶意願的前提下提出建言，並作正確的判斷，因為兩案均涉
及社區利益，因此本次會議表決，是否以記名方式實施，以示負責，在開會之
前先對表決方式進行討論表決，以決定表決之方式。
(決議：現場均有錄影、錄音，維持舉手表決，8票通過)
三、以下本人有二件要求希望委員能配合：

    (一)本屆委員會議決議表決通過的案件，請尊重委員的決議，本屆委員在任內勿
再重提。
          決議：贊成10票通過。

     (二)委員召開臨時委員會議(座談會)等需有二分之一以上委員復議。

          決議：贊成8票通過。
  四、11月07日委員會議決議通過，聘劉必成先生為本屆顧問，林日東先生為本屆法
律義務顧問，因劉先生工作忙碌無法分身兼顧，本人代表頒發聘書給林日東先
生，請委員鼓掌。
參、各委員報告：
    張峰榮委員報告：有關大樓的消防蓄水池變更為游泳池申請一案，因主任平時工

作煩重，只要管委會授權，本人願為管委會處理變更事宜。
肆、提案討論：
提案一：101年度保全合約討論案。              提案人：主任委員  李水源

說  明：銘正保全合約於11月30日到期，新合約內容均事前發給委員參考，請委員

提供意見。

討  論：修訂合約內容：
    一、第2條  保全公司更換或異動人員時須先知會管委會諮議小組。
    二、第19條 乙方應負責維護中庭大門外走道及馬路之淨空，以利緊急事故人員
及財物疏散。若經第三公證單位證明，因乙方未盡淨空之責，致甲
方之財物受損時應負賠償之責。(說明：本條文乃基於本社區整體規

劃及安全考量)
    三、原現場人員獎勵及值勤紀律罰則請予保留。
    四、合約修訂後請專責委員(安全)核閱後，交主任委員簽約用印。

    五、大門口右側無障礙通道及側門出入口，請管理公司研究設置活動柵欄，禁止

停放機車，保持暢通。
決  議：委員無異議通過。
提案二：俱樂部教練討論案。                   提案人：環保委員  張峰榮

說  明：
一、部份住戶向委員會反應希望俱樂部教練能改為管委會自聘，節省支出。

    二、俱樂部教練由管委會自聘或管理公司派任利弊得失委員均已充份了解。
討  論：

    一、俱樂部教練改由管委會自聘，簽約前須檢附下列證明文件。

     (一)公立醫院完整健康檢查證明，必需無心血管疾病、皮膚病及法定傳染病等。
     (二)合格教練證照(救生證照)及CPR證照，且均在有效期間內。
    二、勞動契約一年一簽，勞健保納入管委會。

    三、請設備委員卓新德制訂俱樂部使用規則並要求教練依規定執行，俱樂部及教

練之管理統籌由設備委員負責。

    四、消防蓄水池申請變更為游泳池一案，委請張峰榮委員全權辦理。

    五、待教練備妥所有證明文件，經委員會審核通過後薪資再議。
決  議：贊成管委會自聘7票；贊成管理公司派任4票，通過管委會自聘。
(註：王烔焜委員及卓新德委員因家中有急事提前離席，分別委託郭姃姃委員及龔俊嘉
委員投票)
伍、臨時動議：
案由一：大樓資源回收相關問題討論及建議案。       提案人：環保委員  張峰榮
說  明：
一、大樓的資源回收金過去10年均為零收入及民人在半路攔截住戶，相互爭搶
，造成住戶恐慌的亂象。

二、每天晚上7-10時均需動用保全驅趕，讓住戶能順利進入垃圾場，日(夜)間、
清晨民人即進入垃圾場，發出噪音及惡臭，造成A棟住戶困擾及隔鄰「成大
特區」主任委員數度到管委會抗議。

三、幾經折衝，100年10月起由主任接手，導入現在由大樓清潔人員每日提前一
小時上班，協助整理垃圾場的資源回收的模式，才使得垃圾場恢復秩序及清
潔，當時由主任決定清潔人員與管委會4：1分帳，管理基金陸續有了穩定的
收入。(註100年7-9月份由D棟住戶負責整理，後因時間及體能無法配合取

消)
討  論：

一、本案在11月07日委員會議臨時動議案由三，已討論追認完畢。

二、資源回收所得仍維持現況4：1分帳。(8：2)
    三、如清潔人員因工作負荷過重，無意願執行資源回收工作時，則由清潔公司派
遣人力改為5：5分帳。
    四、另請鄒其和委員協助引介資源回收專業人員先行評估，必要時可接手本大樓
資源回收的工作。
決  議：贊成10票，通過。
陸、主席結論：

  一、感謝安全委員吳靖莉小姐對社區的安全工作任勞任怨的付出，在處理B棟住戶
的問題時更是備極辛勞。
  二、有關大樓協力廠商的請款問題，經委員討論後統一作業方式，協力廠商報價己

含5％稅金者應開統一發票，其餘由廠商依合約價自行決定開發票或收據。
(一)發票：統一發票專用章。
(二)收據：店章、負責人章、統一編號。

(三)個人工作室開立收據：姓名、身份證字號，不得借用別家商號印鑑。
(四)廠商均依合約報價開立發票或收據申請款項。

(五)請款單管理主任、專責委員、財委、監委、主委均需簽名或蓋章。

三、大樓消防蓄水池目前仍不合法，請在醒目處張貼標語，以釐清責任。
四、環保委員張峰榮先生12月22日起請假，不在社區期間大樓事務請總務委員代

理。
柒、下次開會時間：101年 12 月 12 日(星期三)晚上19：30時。
捌、散會：21：30
PAGE
桂花鄉大樓第六屆101年11月份第二次委員臨時會議記錄